
SIAP_SP  PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2010 fecha : 21-06-2011 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 14:09:00 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 160901  PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE SALUD PUBLICA                                                     

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  338 N°  747 N°  746 N°  555 N°  581 N°  656 

  19-03-2010 06-07-2010 06-07-2010 20-05-2010 31-05-2010 16-06-2010 

09 APORTE FISCAL                                                                    -1.295.886 1.895.615 4.075.730  -45.000 431.258 

      01  Libre                                                                            -1.295.886 1.895.615 4.075.730  -45.000 431.258 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                               3.600.375   

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                1.895.615 4.075.730  -45.000 75.200 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-1.234.021     326.058 

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

-61.865      

      03  Vehículos                                                                        -1.949      

      04  Mobiliario y Otros                                                               -13.271      

      05  Máquinas y Equipos                                                               -21.873      

      06  Equipos Informáticos                                                             -6.912      

      07  Programas Informáticos                                                           -17.860      

31 INICIATIVAS DE INVERSION                                                              30.000 

      02  Proyectos                                                                             30.000 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                3.600.375   

      07  Deuda Flotante                                                                      3.600.375   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0338_TR_1.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0747_TR_1.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0746_TR_1.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0555_TR_17.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0581_TR_17.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0656_TR_17.pdf


SIAP_SP  PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2010 fecha : 21-06-2011 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 14:09:00 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 160901  PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE SALUD PUBLICA                                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1201 N°  1086 N°  1383 N°  1314 N°  1433 N°  1472 

  28-10-2010 12-10-2010 23-11-2010 15-11-2010 25-11-2010 01-12-2010 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                            -6.593.182  

      02  Del Gobierno Central                                                                 -6.593.182  

            001  Fondo Nacional de Salud                                                                                                                                                                                                                                        -6.593.182  

07 INGRESOS DE OPERACION                                                            2.300.000      

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        1.200.000      

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

1.200.000      

09 APORTE FISCAL                                                                    13.369.473  290.678 70.133  -870.879 

      01  Libre                                                                            13.369.473  290.678 70.133  -870.879 

12 RECUPERACION DE PRESTAMOS                                                        170.000      

      10  Ingresos por Percibir                                                            170.000      

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            4.158.314      

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               3.184.871 657.801 56.678   44.648 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

1.714.545 4.266.208 232.000   -2.376.815 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

462.533    -6.593.182 77.000 

      01  Prestaciones Previsionales                                                           -6.593.182 77.000 

            011  Subsidios de Enfermedad y Medicina 

Curativa                                                                                                                                                                                                                

    -6.593.182  

            017  Fondo Bono Laboral Ley N° 20.305                                                                                                                                                                                                                                77.000 

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                              462.533      

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                              462.533      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        15.468.472 -5.607.634    1.362.288 

      01  Al Sector Privado                                                                15.468.472 -2.216.981     

            003  Programa Nacional de Alimentación 

Complementaria                                                                                                                                                                                                           

7.207.152     1.295.000 

            004  Programa Ampliado de 

Inmunizaciones                                                                                                                                                                                                                        

4.261.320 -2.216.981    -1.851.000 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1201_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1086_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1383_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1314_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1433_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1472_TR.pdf


SIAP_SP  PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2010 fecha : 21-06-2011 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 14:09:00 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 160901  PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE SALUD PUBLICA                                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1201 N°  1086 N°  1383 N°  1314 N°  1433 N°  1472 

  28-10-2010 12-10-2010 23-11-2010 15-11-2010 25-11-2010 01-12-2010 

            007  Programa de Alimentación 

Complementaria para el Adulto Mayor                                                                                                                                                                                               

4.000.000     556.000 

      02  Al Gobierno Central                                                               289.023    1.362.288 

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                     1.301    8.715 

            002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                   1.690    23.672 

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                               2.562    -438 

            004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                   41.183    -8.208 

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                  -20.319    -3.850 

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

 22.427    14.232 

            007  Servicio de Salud Viña del Mar - 

Quillota                                                                                                                                                                                                                  

 1.275    9.893 

            008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                 1.487    -5.378 

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O'Higgins                                                                                                                                                                                                    

 3.167    59.583 

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                     30.639    32.730 

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                     3.645    12.616 

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                                33.803    1.415 

            013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                                -19.032    29.000 

            014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                 -32.240    31.835 

            015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                    45.550    -37.179 

            016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                           1.028    -2.025 

            017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                             2.552    38.082 

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                  2.518    11.339 

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                    -17.312    -373 

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                             3.813    9.419 

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

 2.342    -3.530 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1201_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1086_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1383_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1314_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1433_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1472_TR.pdf


SIAP_SP  PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2010 fecha : 21-06-2011 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 14:09:00 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 160901  PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE SALUD PUBLICA                                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1201 N°  1086 N°  1383 N°  1314 N°  1433 N°  1472 

  28-10-2010 12-10-2010 23-11-2010 15-11-2010 25-11-2010 01-12-2010 

            022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                                -11.954    23.989 

            023  Servicio de Salud Metropolitano 

Oriente                                                                                                                                                                                                                    

 -47.677    594.764 

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

 -14.356    22.743 

            025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                         -3.840    154.177 

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                       17.866    268.418 

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

 162.536    -30.098 

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur - 

Oriente                                                                                                                                                                                                              

 42.464    450 

            034  Instituto de Salud Pública                                                                                                                                                                                                                                  29.000    17.041 

            038  Hospital Padre Alberto Hurtado                                                                                                                                                                                                                              10.437    84.717 

            039  Centro de Referencia de Salud de 

Maipú                                                                                                                                                                                                                     

     3.204 

            041  Centro de Referencia de Salud de 

Peñalolén Cordillera Oriente                                                                                                                                                                                              

     6.979 

            042  Servicio de Salud Chiloé                                                                                                                                                                                                                                    -7.532    -5.646 

      03  A Otras Entidades Públicas                                                        -3.679.676     

            298  Atención Primaria, Ley N° 19.378                                                                                                                                                                                                                            -1.926.114     

            397  Programa de Enfermedades 

Emergentes                                                                                                                                                                                                                        

 -1.753.562     

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

367.366 683.625 2.000    

      03  Vehículos                                                                        36.654     -9.579 

      04  Mobiliario y Otros                                                               93.900 -26.525    -33.740 

      05  Máquinas y Equipos                                                               234.112 709.150    79.149 

      06  Equipos Informáticos                                                             1.500 1.000 2.000   15.370 

      07  Programas Informáticos                                                           1.200     -51.200 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1201_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1086_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1383_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1314_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1433_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1472_TR.pdf


SIAP_SP  PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2010 fecha : 21-06-2011 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 14:09:00 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 160901  PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE SALUD PUBLICA                                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1201 N°  1086 N°  1383 N°  1314 N°  1433 N°  1472 

  28-10-2010 12-10-2010 23-11-2010 15-11-2010 25-11-2010 01-12-2010 

31 INICIATIVAS DE INVERSION                                                            70.133   

      02  Proyectos                                                                           70.133   

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                             22.000 

      02  Al Gobierno Central                                                                   22.000 

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                      22.000 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1201_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1086_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1383_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1314_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1433_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1472_TR.pdf


SIAP_SP  PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2010 fecha : 21-06-2011 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 14:09:00 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 160901  PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE SALUD PUBLICA                                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  1662 N°  1470 N°  1678    

  29-12-2010 01-12-2010 30-12-2010    

09 APORTE FISCAL                                                                     1.009.451 4.536.162    

      01  Libre                                                                             1.009.451 4.536.162    

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               15.283  1.346.396    

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

1.270.509      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

  3.189.766    

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                3.189.766    

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                3.189.766    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -1.288.492      

      01  Al Sector Privado                                                                -1.664.234      

            004  Programa Ampliado de 

Inmunizaciones                                                                                                                                                                                                                        

-1.664.234      

      02  Al Gobierno Central                                                              375.742      

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                              3.367      

            004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                  434      

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                 35.777      

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

5.555      

            007  Servicio de Salud Viña del Mar - 

Quillota                                                                                                                                                                                                                  

30.886      

            008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                2.728      

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O'Higgins                                                                                                                                                                                                    

18.616      

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                    -9.355      

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                    17.031      

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                               33.839      

            013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                               14.947      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1662_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1470_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1678_TR.pdf


SIAP_SP  PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2010 fecha : 21-06-2011 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 14:09:00 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 7 
 160901  PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE SALUD PUBLICA                                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  1662 N°  1470 N°  1678    

  29-12-2010 01-12-2010 30-12-2010    

            014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                8.822      

            015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                   12.967      

            016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                          10.341      

            017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                            7.000      

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                 6.953      

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                   6.990      

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                            2.300      

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

4.348      

            022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                               4.285      

            023  Servicio de Salud Metropolitano 

Oriente                                                                                                                                                                                                                    

151.864      

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

-3.340      

            025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                        -45.975      

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                      -8.271      

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

15.700      

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur - 

Oriente                                                                                                                                                                                                              

6.829      

            034  Instituto de Salud Pública                                                                                                                                                                                                                                 9.860      

            038  Hospital Padre Alberto Hurtado                                                                                                                                                                                                                             12.901      

            039  Centro de Referencia de Salud de 

Maipú                                                                                                                                                                                                                     

8.392      

            042  Servicio de Salud Chiloé                                                                                                                                                                                                                                   9.951      

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

2.700 1.009.451     

      03  Vehículos                                                                         575.622     

      04  Mobiliario y Otros                                                               1.200      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1662_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1470_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1678_TR.pdf


SIAP_SP  PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2010 fecha : 21-06-2011 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 14:09:00 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 8 
 160901  PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE SALUD PUBLICA                                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  1662 N°  1470 N°  1678    

  29-12-2010 01-12-2010 30-12-2010    

      05  Máquinas y Equipos                                                               31.500 409.829     

      07  Programas Informáticos                                                           -30.000 24.000     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1662_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1470_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1678_TR.pdf

